Faustus’ *capitulum* that Augustine quoted in *Contra Faustum* 22,1–5 may well provide us with some information regarding the arguments applied by Adimantus to defend his claim that the prophets had lived shockingly. This *capitulum* discusses the question: ‘Why do you blame

⁴¹ *c. Faust.* 12, 1 (CSEL 25,1: 329, 15–24): ‘ad quae ringentes Iudaei: “tu de te testificaris”, dicebant, “testimonium tuum non est verum”. quibus ipse: etsi ego testifcor de me, testimonium meum uerum est, quia non sum solus. nam et in lege uestra scriptum est: duorum hominum testimonium uerum est. ego sum qui testifcor de me, et testifcatur de me, qui me misit pater, non dixit: prophetae. ad haec et opera ipsa sua sibi in testimonium uocat: si mihi non creditis, dicens, operibus credite. non dixit: si mihi non creditis, prophetis credite.’

⁴² *c. Faust.* 12, 1 (CSEL 25,1: 330, 7–12): ‘quapropter haec strictim interim et castigate ad interrogationem tuam responderim, quia quaeris, cur non accipiamus prophetas; alioquin nihil eos de christo prophetasse abunde iam parentum nostrorum libris ostensum est. ego uero illud addicam, quia si Hebraici uates Christum scientes et praedicantes tam flagitiose uixerunt.’

⁴³ See n. 8.

the law and the prophets?⁴⁴ In *Contra Faustum* 22,2, Faustus makes clear his position with regard to the law. In the following sections, he takes up the theme of the slandering of the prophets, *i.e.* the same topic as is discussed in *Contra Faustum* 12,1. In section 3, Faustus claims that it is not he who blames the prophets, but it is the prophets themselves, or their companions, who did so, in writing their evil deeds.⁴⁵ In *Contra Faustum* 22,5, Faustus lists the examples of atrocities committed by renowned Jewish forefathers. Faustus recalls the history of Abraham and Hagar; Abraham who sold his wife both to the Pharaoh and Abimelech; Lot who committed incest with his daughters; Isaac who, like his father, sold his wife to Abimelech; Jacob who had four wives; Judah and his daughter-in-law Tamar; David who, despite already having many wives, took Bathsheba as well and went on to procure the death of her husband Uriah; Solomon who had 300 wives and 700 concubines as well as many princesses; Hosea, the first prophet, who had a number of children by a prostitute with the approval of God; and, last but not least, Moses, who not only committed murder, but also perpetrated a number of other cruelties.⁴⁶ Faustus also provides us with an abbreviated list in

⁴⁴ *c. Faust.* 22, 1 (*CSEL* 25,1: 591, 2–13): ‘Faustus dixit: Cur legem blasphematis et prophetas? minime quidem nos hostes sumus aut inimici legis ac prophetarum, sed nec ullius omnino: adeo ut si modo per ipsos uos liceat, simus parati fateri falsa illa omnia esse, quae de eis scripta sunt et quorum causa videntur nobis exosi. sed enim uos repugnatis et scriptoribus assentiendo uestris in crimen forsitan prophetas innocentes adducitis, infamatis patriarchas, dedecoratis et legem atque, quod sit stultius, uultis et scriptores uestros non esse mendaces et eos tamen religiosos ac sanctos, quorum hi flagitia et turpes conscripserint uitas. quod quia utrumque pariter constare non potest, oportet enim aut hos fuisse malos, aut illos mendaces et falsos.’